
MINISTRA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Warszawa, dnia 7 lutego 2020 r. 

Poz. 6 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J
1)

z dnia 6 lutego 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia i nadania statutu jednostce budżetowej – 

Wydział Polityki Regionalnej i Spójności w Stałym Przedstawicielstwie Rzeczypospolitej 

Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do zarządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie

utworzenia i nadania statutu jednostce budżetowej – Wydział Polityki Regionalnej i Spójności w 

Stałym Przedstawicielstwie Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli (Dz. Urz. 

Min. Roz. i Fin. poz. 31 oraz Dz. Urz. Min. Inw. i Roz. z 2018 r. poz. 12) otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER FUNDUSZY I POLITYKI 

REGIONALNEJ  

1)
Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu

działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 2263).



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 2 – Poz. 6 

 

Załącznik do zarządzenia  

Ministra Funduszy  

i Polityki Regionalnej 

 z dnia 6 lutego 2020 r. (poz. 6) 

 

Statut Wydziału Polityki Regionalnej i Spójności w Stałym Przedstawicielstwie 

Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli 

 

 

§ 1. Wydział Polityki Regionalnej i Spójności, zwany dalej „WPRiS”, funkcjonujący w 

ramach Stałego Przedstawicielstwa Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli, jest 

państwową jednostką budżetową podległą ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego, 

działającą na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869, 1622, 1649 i 2020) i ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2040 oraz z 2019 r. poz. 9). 

§ 2. Siedzibą WPRiS jest miasto Bruksela w Królestwie Belgii. 

§ 3. WPRiS podlega ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego w zakresie 

merytorycznym, finansowym i kadrowym. 

§ 4. Przedmiotem działalności WPRiS jest: 

1)  aktywny udział w pracach organów Unii Europejskiej, zwanej dalej „UE”, ze szczególnym 

uwzględnieniem Rady Unii Europejskiej i jej organów przygotowawczych; 

2) monitorowanie i analizowanie działalności organów UE, w obszarze kompetencji WPRiS; 

3)  przekazywanie zainteresowanym organom Rzeczypospolitej Polskiej informacji i oceny tych 

działań; 

4)  ochrona interesów Rzeczypospolitej Polskiej w ramach bieżących prac prowadzonych w 

relacjach z instytucjami UE. 

§ 5. 1. WPRiS realizuje zadania zatwierdzone przez ministra właściwego do spraw rozwoju 

regionalnego, w szczególności w zakresie: 

1) kształtowania i realizacji polityki Unii Europejskiej dotyczącej zagadnień o charakterze 

horyzontalnym, polityki spójności (w tym polityki spójności w ramach budżetu rocznego UE 

oraz w ramach Wieloletnich Ram Finansowych), efektywnego zarządzania funduszami 

Europejskimi oraz Europejskiego Funduszu Inwestycji Strategicznych; 

2)  kształtowania i realizacji polityki miejskiej Unii Europejskiej oraz polityki regionalnej; 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 3 – Poz. 6 

 

3)  przygotowania do posiedzeń grup roboczych: do spraw Środków Strukturalnych (B.05), do 

spraw Regionów Najbardziej Oddalonych (B.06), do spraw Przygotowywania 

Międzynarodowych Konferencji na temat Rozwoju (UN HABITAT, C.31), grupy eksperckiej 

KE ds. spójności terytorialnej i spraw miejskich (EGTCUM), Friends of Presidency ds. 

strategii makroregionalnych, a także Rady Unii Europejskiej do spraw Ogólnych i Stosunków 

Zewnętrznych – w części dotyczącej polityki spójności. 

2. Stały Przedstawiciel może powierzyć WPRiS wykonanie innych zadań po uprzednim 

uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw rozwoju regionalnego. 

§ 6. WPRiS prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych oraz ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2019 r. poz. 

351, 1495, 1571, 1655 i 1680). 

§ 7. Szczegółowy zakres zadań i tryb działania oraz organizację wewnętrzną WPRiS określa 

regulamin organizacyjny. 

 
 
 
 




